BK melakukan pemesanan rokok dari Wawan (W) (DPO) dengan merk “LARIS” 

dan Malik (M) (DPO) dengan merk “PRO MOSSI EXCEKUTIVE, SMD, BROWSING 

MILD” yang beralamat di Jepara. Berdasarkan perhitungan nilai cukai dan pajak rokok 

tersebut yang ditemukan dan setelah dilakukan pencacahan oleh penyidik kedapatan 

560.000 (lima ratus enam puluh ribu rupiah) batang Sigaret Kretek Mesin (SKM) 

adalah sebesar Nilai Cukai yaitu Rp.254.800.000,- (dua rtaus lima puluh empat juta 

delapan ratus ribu rupiah) ditambah dengan Pajak Rokok yaitu Rp.25.480.000,- (dua 

puluh lima juta empat ratus delapan puluh ribu rupiah) sehingga menyebabkan 

kerugian negara sebesar Rp.280.280.000,- (dua ratus delapan puluh juta dua ratus 

delapan puluh ribu rupiah). 

B. Tindak Pidana Pencucian Uang 

1. BK melakukan penempatan uang hasil kejahatan dengan membuka 5 (lima) 

rekening di Bank Boyolali yaitu: 4 rekening atas nama BK, rekening atas nama 

Boymin (B) namun ATM dan buku tabungan atas penguasaan BK dan Istiyah

[...]

LA memerintahkan J untuk mengangkut rokok tanpa pita Cukai dari Vietnam, 

kemudian J menghubungi DS. DS atas perintah J berangkat menuju Vietnam 

menggunakan kapal KLM P beserta crew list yang diterbitkan Perusahaan pelayaran PT 

BN. Rokok yang dilakukan pemuatan yaitu rokok merk “L” sebanyak ±5.200 (lima ribu 

dua ratus) karton. Pengangkutan rokok tersebut sampai di perairan berakit Indonesia 

pada tanggal 22 Oktober 2020 sekitar pukul 19.00 WIB, KLM P ditunggu speedboat 

kecil yang membawa 4 (empat) orang buruh yaitu CS, AKJ, MHS, dan M. 4 (empat) 

orang buruh kemudian naik ke KLM P dan speedboat kecil meninggalkan KLM P.